平成 26 年 11 月 17 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  衛

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室長  佐藤  將夫

（TEL：03-5217-7811）

持分法適用会社における事故の発生に関するお知らせ

 当社の持分法適用会社である株式会社北栄において、同社が保有する船舶に衝突事故が発生し

ましたので、お知らせします。

記

1. 発生事故の内容

①発生日時 平成 26 年 11 月 15 日 17 時 25 分頃

②事故の内容  持分法適用会社である株式会社北栄は、海砂利採取事業を行っておりますが、

沖縄県沖縄市海邦町の中城湾港新港地区沖合で、保有採取船が貨物船と衝突し、転

覆しました。乗員 5 名は貨物船に全員救助され、けがはありませんでした。船舶の損傷

状況及び事故の詳細は現在調査中であります。

2．当社の連結業績に与える影響

船舶の修理または代替船の手当並びに休業補償は全て保険金で賄われる予定ですが、業務

が一定期間休止しますので、連結業績に影響が発生することが予想されますが、詳細に未定の事

項が多く、他の要因も含め通期業績予想に修正が必要な場合には速やかに開示いたします。

以 上